2025 年７月 24 日

各 位

連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社子会社である艾恩伊（上海）化妆品有限公司（以下「I-ne上

海」）に対する債権を放棄することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．債権放棄を行う経緯及び理由

当社は、2024 年 12 月 20 日付「特定子会社の異動（子会社の解散及び清算手続き開始）に関するお知ら

せ」のとおり、現在 I-ne上海の清算に向けて手続きを進めております。今般、同手続きの一環として、当

社の同社に対する債権を放棄することを決議いたしました。

２．当該子会社の概要

（１） 名 称 艾恩伊（上海）化妆品有限公司

（２） 所 在 地 上海市静安区万航渡路 333 号 12-128 室

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表清算人 小田 智宏

（４） 事 業 内 容 化粧品等の美容関連商品の企画、販売他

（５） 資 本 金 1,300 百万円

（６） 設 立 年 月 2020 年７月

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 当社 100％

（８） 上場会社と当該会社の関係

 資 本 関 係 当社の 100%子会社であります。

人 的 関 係
当社の社員２名が当該子会社の代表清算人及び清算人を兼務し

ております。

取 引 関 係 当社は、当該子会社に対して貸付金があります。

関連当事者への該当状況 当社の連結子会社であり、関連当事者に該当いたします。

３．債権放棄の内容

（１） 債権の種類 貸付金、未収入金

（２） 債権の金額 1,066 百万円

会 社 名 株 式 会 社 Ｉ － ｎ ｅ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 大 西 洋 平

 （コード番号：4933 東証プライム）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 C F O 原  義典

電話番号 06-6443-0881

４．今後の見通し

  当該子会社に対する当該債権については、既に過年度において貸倒引当金を計上しており、2025 年 12月

期の個別決算に与える影響は軽微であります。なお、連結決算においては相殺消去されるため、本債権放

棄による当社連結業績への影響はありません。

以 上